
Nechci přehánět, ale těch, co se jich zá-
pasy počínaje tím s Amerikou nedotkly,
bude hodně málo. Každý to prožívá po
svém, nemusí zrovna na ulici, ale něco se 
v něm odšpuntuje. Možná v touze po opra-
vdovém prožitku. Možná proto, že vidí, jak
někdo něco nikoli jako politicky okecává,
ale v mužném boji v potu tváře vydobývá 
v reálném čase, který se každou vteřinou
krátí a nedá se zastavit. Každý by chtěl
mít tak trochu podíl s bojovníky a dělá věci
a rozumí najednou tomu, co normálně
přehlíží jako starou vestu – třeba zpívá
hymnu a mává vlajkou. Hned někdo mlu-
ví o národním svátku a jak je toho národu
potřeba více. Že je to totiž taková škola.
(Po neúspěších se většinou nemluví a není
potřeba ničeho). Římané si to zřejmě mys-
leli také a vychovávali své mladíky přede-
vším ve sportu. Ale byli důslednější. Ať se
naučí soutěžit a prohrávat – protože jen
ten, kdo umí prohrávat, bude umět vítězit.
Přemýšleje o sportu, zdá se mi právě hokej
pro tuhle školu jako příklad možná nej-
lepší. Množství zápasů, množství proher 
i množství výher. Je poznat, když jedete na
půl plynu. Ihned to pocítí vaši spoluhráči.
Dáte do to celé srdce, tolik trénujete, nic
neošvindlujete, přemáháte zranění a přece
můžete prohrát. Soupeř měl třeba větší štěs-
tí. Nebo hrajete ve špatném týmu. Někdo do
toho nedal všechno, nebo vám to zkazil
gólman. Zkušenost. Ale… za pár dní znovu.
Nová bitva, nový pokus, aby jednou hráč 
– člověk pochopil…. možná víc než hokej.
Tentokrát se našim nic z neblahého nesta-
lo. Měli štěstí s Amerikou, ale šli mu napro-
ti. Padali do střel a bylo úžasné, jak jeden
za druhého div nedýchal, vracel se a bojo-
val. Jak zatínali zuby, neopláceli a nene-
chali se vylučovat, aby neoslabili tým.
Říkají, že spravedlnost letos byla doma.
Kanaďané možná a Švédové určitě si říka-
jí něco jiného – možná to, co my loni. Přes-
to se mi chce říct: Zasloužili si to. Jestli my
ostatní také, to už nevím. 

ppookkrraaččoovváánníí  nnaa  ssttrraanněě  22

HHOOKKEEJJOOVVÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  ŽŽIIVVOOTTAA

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

UPOZORNĚNÍ: V době konání XVI. Poutě dobré vůle od 24.6. 18 hodin
do 26.6. 20 hodin bude uzavřeno celé náměstí Karla IV. a části ulic

Bratří Čapků, Nádražní a Dvořákovy. Prosíme vás o přeparkování vozidel
z prostoru této uzavírky do 24.6. 18 hodin. 

SOBOTA 25.6.
Prostranství před kostelem sv. Martina

11:00, 13:30, 17:00 
Skupina historického šermu Bellatroris
12:00, 14:00, 16:30
Středověká hudba skupiny Igric  
15:00 Divadelní soubor Jirásek

– Žena v trysku století   
21:30 Divadlo NABLÍZKO

– Hadrián z Římsů aneb 
Hypochondr z Nablízka

Pódium na školním náměstí

10:00 Novorolská dechovka
12:00 Koncert ZUŠ Nejdek
14:00 Skupina Gang-ala-basta
16:00 Vladimír Mišík & etc

NEDĚLE 26.6.
Prostranství před kostelem sv. Martina

11:00, 13:30, 15:30 
Skupina historického šermu Bellatroris
12:00, 14:00, 16:00
Středověká hudba skupiny Igric

Pódium na školním náměstí

10:00 Vystoupení dětí z DDM
a ÚSP Rudné

12:00 Nová Krev
14:00 Trepka
16:00 Roman Horký + Kamelot 

Sobota a neděle od 10 do 18 hodin
Historické tržiště před kostelem 
sv. Martina

Ukázky tradičních řemesel (kovář, platnéř, cí-
nař, dráteník, výroba svíček, košíkář, kame-
ník, kořenářka, paličkování, keramika).

VÝSTAVY
Městské muzeum: Zničené kostely
Zelená sedma (kino): Michal Kříž –

Obrázky z Krušných hor

SEMINÁŘ
Kinokavárna v Nejdku:

23.6. v 16 hodin 
seminář Znovuobjevené Krušnohoří

Více informací na straně 10.



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 2 Červen 2005

ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa
vyslovilo nesouhlas s protinávrhem p. Čihá-
ka (zachování právní subjektivity PO MŠ
Nejdek, Husova 547, MŠ Nejdek, Závodu
Míru 1247, MŠ Nejdek, Lipová 1192, MŠ
Nejdek, Nerudova 830,
sloučilo PO DDM Nejdek, a ZŠ Nejdek,
Karlovarská 1189, s účinností od 1.1. 2006
s tím, že:
a) nástupnickou organizací se stane PO ZŠ
Nejdek, Karlovarská 1189, b) sloučením za-
niká PO DDM Nejdek, okr. K. Vary a pově-
řuje starostu města podpisem rozhodnutí 
o sloučení těchto dvou PO. 
Na základě jednomyslného doporučení ko-
mise pro optimalizaci PO v Nejdku Zastupi-
telstvo města 
sloučilo příspěvkové organizace: Mateřská
škola Nejdek, Husova 547, Mateřská škola
Nejdek, Závodu míru 1247, Mateřská škola
Nejdek, Lipová 1192, a Mateřská škola Nej-
dek, Nerudova 930, s účinností od 1. ledna
2006 s tím, že:
a) nástupnickou organizací se stane pří-
spěvková organizace Mateřská škola Nej-
dek, Nerudova 930, okres Karlovy Vary,
b) sloučením zanikají příspěvkové organi-
zace: Mateřská škola Nejdek, Husova 547;
Mateřská škola Nejdek, Závodu míru 1247;
Mateřská škola Nejdek, Lipová 1192,
c) místem uskutečňování činnosti mateřské
školy a školní jídelny budou také následují-
cí odloučená pracoviště: Nejdek, Husova
547; Nejdek, Závodu míru 1247; Nejdek,
Lipová 1192,
sloučilo příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže Nejdek, okres Karlovy Vary, a Zá-

kladní škola Nejdek, Karlovarská 1189, s ú-
činností od 1.1. 2006 s tím, že:
a) nástupnickou organizací se stane přís-
pěvková organizace Základní škola Nejdek,
Karlovarská 1189; b) sloučením zaniká přís-
pěvková organizace Dům dětí a mládeže
Nejdek,
pověřilo starostu města Nejdek podpisem
Rozhodnutí o sloučení příspěvkových orga-
nizací,v souladu s § 43 a § 84 odst. 2 písm.
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s § 17
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění pozděj-
ších předpisů projednalo a zhodnotilo před-
ložený závěrečný účet města Nejdek za rok
2004,
schválilo na základě žádosti správce rozpo-
čtu OEFRMaD ze dne 26.04.2005  a v sou-
ladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, předložená
rozpočtové opatření,
schválilo žádost p. Otty Fassela, Nejdek, 
o prodloužení lhůty splatnosti nedoplatku
za koupi dvou bytových jednotek v č.p. 386
ul. Karlovarská, a to o jeden rok, tj. do 31.3.
2006, 
schválilo splátkový kalendář pro p. Ludmi-
lu Kodalíkovou, Nejdek na dlužné nájemné,
schválilo splátkový kalendář pro p. Jarosla-
va Řezníčka, Nejdek na dlužné nájemné, 
schválilo Obecně závaznou vyhlášku č.
4/2005, která mění obecně závaznou vy-
hlášku č. 3/2003, ve znění OZV č. 2/ 2004
a 3/2005 o místních poplatcích, v předlo-
ženém znění,
schválilo
Program prevence kriminality na místní
úrovni – Partnerství pro rok 2005 
v předloženém rozsahu včetně modelu fi-
nancování a v souladu s § 16 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, předložená rozpočtové opatření,
schválilo
Štefanu Šandorovi, Nejdek, prodloužení
splatnosti kupní ceny za byt, b.j. 432/3 do
31.7. 2005,
schválilo
prodej a kupní ceny těchto jednotek: a) jed-
notka 532/1 v Nejdku, včetně stavební par-
cely, pro Roberta Hlawatého, 
schválilo
a) uskutečnění 9. a 4. kola prodeje bytů a
NP. Tyto byty a NP budou zveřejněny jako
nabídka na licitaci bytů a NP s nájemníky,
tj. prodej bude zveřejněn za základní nabíd-
kovou cenu podle schválené „Metodiky“.
Nadále zůstává možnost výměny bytů zařa-

zených do prodeje za byty, které zůstávají ¨
v majetku města; b) uskutečnění 3. kola
prodeje bytů. Tyto byty budou zveřejněny
jako nabídka na licitaci bytů s nájemníky, tj.
prodej bude zveřejněn za základní nabídko-
vou cenu podle schválené „Metodiky“.
Nadále zůstává možnost výměny bytů zařa-
zených do prodeje za byty, které zůstávají 
v majetku města,
schválilo
a) přijetí daru objektu občanské vyba-
venosti čp. 1260 na stp.č. 2281 a stp.č. 2281
o výměře 452 m2 v k.ú. Nejdek od TJ HC
Vlnap Nejdek,
schválilo prodej pozemku 
a) pro Evu Tóthovou, ppč. 2409/1 část 
v k.ú. Nejdek, b) pro Stanislava a Libuši
Wieserovy, ppč. 131/1 v k.ú. Vysoká Štola,
c) pro Hendrika Veenstru, ppč. 889/3 část 
v k.ú. Nejdek, d) pro Zdeňka a Marii Šinov-
ských, st.p. č. 1018 v k.ú. Nejdek, e) pro
České radiokomunikace, a.s., st.p.č. 2337 
v k.ú. Nejdek, f) pro Jaroslava a Vladimíru
Slezákovy, ppč. 80 část v k.ú. Bernov, g)
pro Petru Veselou, ppč. 1864/1 část v k.ú.
Fojtov, h) pro Jürgena Malého, ppč. 1558/1
v k.ú. Nejdek, ch) pro Zdeňka Pišana a Dag-
mar Böhmovou, ppč. 1864/1 část v k.ú. Foj-
tov, i) pro Vladimíra a Annu Náhunkovy,
ppč. 155/1 část v k.ú. Nejdek, j) pro Oldři-
cha Šedivého, ppč. 1864/2 v k.ú. Fojtov, k)
pro Bronislava Zemana, ppč. 1864/9 v k.ú.
Fojtov, l) pro Jindřicha Balcara, ppč.
1864/2 díl „b“ a ppč. 2003 díl „e“ v k.ú. Foj-
tov, m) pro Milana a Miluši Koubovy, ppč.
2694/1 část v k.ú. Nejdek, n) pro Šimona a
Olgu Litavských, ppč. 2694/1 část v k.ú.
Nejdek, o) pro Josefa Matějku, ppč. 1910/
36 v k.ú. Fojtov,
schválilo směnu pozemků 
a) ppč. 12/1 v k.ú. Fojtov z majetku Města
Nejdek, za ppč. 1848/1 k.ú. Fojtov z majetku
Josefa Moravce, bez finančního vyrovnání,
schválilo vykoupení pozemků 
a) ppč. 3348/ 2 a ppč. 3348/3 v k.ú. Nejdek
z majetku Vlnap, a.s., Nejdek, b) ppč. 126/
6 v k.ú. Suchá u Nejdku z majetku ČR,
Pozemkový fond ČR,
schválilo předloženou dohodu mezi partne-
ry projektu sdružené investice Penny Mar-
ket, multifunkční sportovní hala a autobu-
sové nádraží a pověřuje starostu města pod-
pisem této dohody,
pověřilo p. Ing. Bendu a p.Mgr. Sequense 
k přípravě všech podkladů činnosti kontrol-
ního výboru do dalšího zastupitelstva,
schválilo navržené odměny pro členy FV.

PPllnnéé  zznněěnníí  zzááppiissuu  jjee  uuvveeřřeejjnněěnnoo  nnaa  mměěssttsskkéé
úúřřeeddnníí  ddeessccee..

Ze 14. jednání Zastupitelstva města ze dne 17.5. 2005

HHOOKKEEJJOOVVÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  ŽŽIIVVOOTTAA
pokračováni ze str. 1

Člověk skoro závidí tu nefalšovanou radost
jako spravedlivou odměnu za vítězství v bit-
vách. Tak jak to řekl Jaromír Jágr. Medaile
nebo pohár? To nejlepší je radovat se s těmi,
kdo bojovali a zvítězili s vámi, s partou, na
kterou jste se mohli spolehnout, v níž můžete
každému věřit, protože to prokázal v boji. To
je to pouto a radost a síla největší. Řekl bych,
že přímo národní. Přál bych tu zkušenost kaž-
dému z nás. Jinak se budovat společenství asi
opravdu nedá.

A tak ve chvíli, kdy se snažíme oživit stánek
a ducha nejdeckého hokeje, chtěl bych mu
docela neskromně a drze dát někam dolů do
základu právě tuhle hokejovou školu života.

MMggrr..  LLuudděěkk  SSeeqquueennss, 
starosta města



Červen 2005 3 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

Rozšíření parkoviště na sídlišti Rolavská v Nejdku
Nejpozději v prvním červnovém týdnu
začne na sídlišti Rolavská v Nejdku
sloužit občanům nové parkoviště. Plá-
novaný termín předání parkoviště do
užívání občanům by mohl ohrozit jen
skluz prací na stavbě městské kanaliza-
ce, která v této části města probíhá.
Vybudování 15 nových parkovacích
míst si z letošního rozpočtu města vyžá-
dalo investici ve výši 650 tisíc korun.

„Nové parkoviště je určeno nejen pro obyvate-
le sídliště, ale i pro návštěvníky polikliniky.

Nejdečtí dostanou 14 nových parkovacích míst a jedno vyhrazené parkovací místo pro vozíčká-
ře. Nové parkoviště bude mít asfaltový povrch. Jeho plocha 320 m2 přímo naváže na již stávají-
cí parkovací plochu. Možnosti parkovaní se v této části města výrazně znásobí,“ informuje tis-
kový mluvčí města Nejdku Tomáš Svoboda.

Nové parkoviště přinese v této části Nejdku i nové dopravní značení. Přibude 5 dopravních
značek (3x příčné stání, 2x podélné stání). Zpomalující gumový práh na příjezdovém
mostě, který vymezí tuto část Nejdku jako obytnou zónu, bude instalován dodatečně (až
tuto část města opustí těžká technika, kterou stavbaři používají při probíhajících opravách
koryta řeky Rolavy a jejích nábřežních zdí) v závěru roku.

„Další parkovací místa citelně chybějí i v jiných částech města. Už jsou vyprojektována parko-
viště: V sídlišti Okružní, které přijde zhruba na 1,2 milionu korun, a parkoviště 
v sídlišti 9. května, které bude stát přibližně 750 tisíc korun. Město uvažuje i o rozšíření parko-
vacích stání na sídlišti Lipová, které by si mělo vyžádat investici přibližně 150 tisíc korun. Tyto
investice však poplynou z rozpočtu města v příštích letech,“ dodává mluvčí.

MMggrr..  TToommáášš  SSvvoobbooddaa, 
referent pro vnější vztahy MěÚ

Město Nejdek poskytne ply-
nařům příspěvek na plynofi-
kaci ulic Kollárovy a Lidické

Starosta města Luděk Sequens podepsal
9. května 2005 smlouvu se Západočeskou
plynárenskou, a.s., Plzeň. Předmětem smlou-
vy je poskytnutí příspěvku města ve výši
200 tisíc korun Západočeské plynárenské na
plynofikaci ulic Kollárovy a Lidické.

„Příspěvek města je určen na stavbu středo-
tlakových plynovodů v délce 483 a 145 metrů
včetně plynových přípojek k domům v obou
ulicích. Stavět se bude od července do listopa-
du 2005,“ informuje tiskový mluvčí města
Nejdek Tomáš Svoboda.

Na základě dvousettisícového příspěvku
Nejdku Západočeská plynárenská jako
investor stavby zajistí projektovou doku-
mentaci včetně vydání stavebního povolení,
realizaci stavby, jako vlastník předmětné
stavby její provoz a vpuštění plynu do ply-
nárenského zařízení do 30. listopadu 2005.

„Podepsání smlouvy o příspěvku z rozpočtu
města bylo schváleno usnesením zastupitel-
stva města 4. května 2004. Celkové náklady
na plynofikaci ulic Kollárovy a Lidické činí
přibližně 800 tisíc korun. Nejdek tak plyna-
řům přispívá zhruba čvrtinou souhrnných
nákladů. Podobný systém finanční spoluúčas-
ti města je běžný,“ doplňuje mluvčí.

Radnice hodlá do budoucna pokračovat
v přivádění plynu směrem k dosud neply-
nofikovaným okrajovým částem města.
MMggrr..  TT..  SSvvoobbooddaa, ref. pro vnější vztahy MěÚ

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA BEZ VÝHRAD
Zastupitelstvo města Nejdek uzavřelo bez výhrad závěrečný účet za rok 2004 vyjádře-
ním souhlasu s celoročním hospodařením radnice.

„Zastupitelstvo města 17. května projednalo a zhodnotilo předložený závěrečný účet
města Nejdek za rok 2004 a vzalo na vědomí Zprávu o výsledcích přezkoumání hos-
podaření města Nejdek za rok 2004 ze dne 18. dubna 2005 od nezávislého audito-
ra. Auditor Ing. Miroslav Gross ve své zprávě konstatoval, že po přezkoumání hos-
podaření jím nebyly zjištěny nedostatky,“ vysvětluje mluvčí nejdecké radnice Tomáš
Svoboda.

Při hlasování o závěrečném účtu města za rok 2004 hlasovalo 14 zastupitelů PRO,
žádný ze zastupitelů nebyl PROTI, 5 zastupitelů se zdrželo hlasování.

MMggrr..  TToommáášš  SSvvoobbooddaa, referent pro vnější vztahy MěÚ



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 4 Červen 2005

Nová tvář radnice: 
Mgr. Tomáš SVOBODA
Hlavní myšlenka je taková, že všechny oblasti
města si zaslouží profesionalizaci. Sebelepší
snaha nedokáže nahradit pravidelnou, dlou-
hodobě promyšlenou a odbornou práci. Určitě
je snazší porodit myšlenku – mít dítě, než ho
vychovávat. Už tři roky jsme se potýkali s pro-
blémem profesionálního shromažďování, redi-

gování a publikování informací nejen v NRL, ale i na webových stránkách
města. Za tuto dosavadní nedokonalost se cítím být osobně odpovědný.
Strategie nejprve počítala s externími spolupracovníky, ale brzy se ukáza-
lo, že tato cesta je slepá. Nikdo z úřadu nemá dlouhodobě čas kromě
své práce ještě o ní informovat, dlouhodobě si uvědomovat souvislosti 
a v jisté provozní slepotě i odhadnout, jaké zveřejněné informace mu ji 
v konečném důsledku ulehčí. S uvedením dalších nových standardů elek-
tronického světa, jako je elektronická podatelna, elektronický podpis 
a e-faktury, bylo stále více zřejmé, že ono řešení znamená mít někoho vlast-
ního u sebe doma na úřadě. Je pravda, že získat člověka, jehož záběr by
začínal od čisté novinařiny přes pochopení dějů a rozmanitosti a souvislos-
tí práce jednotlivých odborů a oddělení radnice a končil ve schopnosti ovlá-
dat zákonitosti publikování na webu a tvorby elektronického informačního
portálu města, je úkol skoro nemožný. Ve chvíli, kdy se město dozvědělo,
že právě takový profesionál je k mání, využilo okamžitě příležitosti.
PPaann  MMggrr..  TToommáášš  SSvvoobbooddaa nastoupil do služeb města od 1. dubna
2005. Narodil se 24. 11. 1968 v Karlových Varech. Je absolvenetem
PF ZUČ Plzeň. Od roku 1998 do roku 2001 pracoval novinář a od
srpna 2001 do března 2005 působil jako tiskový mluvčí Karlovarské-
ho kraje. Do jeho pracovní náplně patřila i organizace webových strá-
nek Karlovarského kraje a rozjezd elektronických a tištěných novin
kraje. Kromě shora uvedených okruhů činnosti dostal na starost ještě
komunikaci s médii (známo pod termínem tiskový mluvčí) a vyřizová-
ní agendy zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím.

LLuudděěkk  SSeeqquueennss,,  starosta

Přijímání žáků ke studiu na školní rok 2005/2006
Vážení rodiče, hledáte pro své dítě smysluplnou náplň volného

času? Přihlašte je do Základní umělecké školy!
Co přináší studium v ZUŠ:
1. Vzdělání ve vybraném oboru a předmětu pod vedením zkuše-
ných pedagogů. 2. Rozvoj estetického cítění, vyjadřování, zušlech-
tění vnitřního světa dětí, vytváření žebříčku hodnot. 3. Vytváření
soustavných, uvědomělých pracovních návyků a představ o hodno-
tě práce vlastní i práce druhých lidí. 4. Veřejné působení (soutěže,
koncerty, výstavy) vychovává k tříbení společenského chování a vy-
stupování a ke koncentraci na okamžik výkonu (soustředěnost). 
5. Doba, strávená výukou a přípravou na výuku v ZUŠ, vyplňuje
smysluplně volný čas dětí. 6. Další vazby na vzdělávací soustavu –
absolvování některého stupně a oboru ZUŠ je nejlepším předpokla-
dem pro přijetí na další druhy škol, především uměleckého a peda-
gogického směru. 7. Možnost prezentovat výsledky své práce (žáci
výtvarného oboru) v rámci mezinárodního programu EU Socrates,
do kterého je naše škola již pátým rokem zapojena.

Základní umělecká škola Nejdek přijme nové žáky ke studiu hudeb-
ního nebo výtvarného oboru ve šk. roce 2005/2006. Zájemci o studi-
um se mohou hlásit v budově ZUŠ Nejdek v odpoledních hodinách
během měsíce června a prvních dvou týdnů měsíce září u ředitele
školy Miloše Baumgärtla nebo u některého z pedagogických pracov-
níků. Předpoklady pro přijetí: talent, zájem o zvolený obor. 
Bližší informace na tel. 353925125 nebo na adrese www. volny.cz/
zusnejdek. Nejlepší investice je investice do vzdělávání našich dětí!

Výuka zpěvu od září 2005
Po třech letech ne zcela bezproblémové výuky sólového i sboro-

vého zpěvu se vrací do ZUŠ po mateřské dovolené paní učitelka
Ronešová, takže od září 2005 bude probíhat výuka zpěvu opět 
v plném rozsahu. Zájemci o studium tohoto předmětu se mohou
hlásit ve výše uvedených termínech u ředitele školy.

Pozvánka na závěrečné koncerty 
Žáci a učitelé ZUŠ Nejdek srdečně zvou na Závěrečné koncerty

spojené s výstavou prací žáků výtvarného oboru. Koncerty s výsta-
vou se konají ve dnech 22.6. a 23.6. 2005 od 17:30 v sále / galerii
ZUŠ. Vstupné zdarma.

Poděkování
Přestože jsme již v minulém čísle radničních listů děkovali našemu

hlavnímu sponzorovi – firmě Witte Nejdek a panu řediteli Ing. Jeniš-
tovi za sponzorské dary, které jsme od firmy v uplynulých letech
obdrželi, činíme tak znovu a velmi rádi, neboť jsme 5.5. 2005 dosta-
li další štědrý sponzorský dar ve výši 99.680 Kč. Tento finanční dar
bude využit k nákupu počítačové techniky pro výuku počítačové gra-
fiky ve výtvarném oboru, v oboru hudebním k výuce hry na keybo-
ard, dále k výuce zpracování audia a MIDI na PC, zápisu a tisku not
atd. Také umožní vybudování malé počítačové sítě, jejíž existence je
podmínkou ke získání dotace MŠMT na rychlé připojení školy na
internet, tzn. že by nám měl tento sponzorský dar přinést další
finanční prostředky do rozpočtu školy. Dále bude zakoupeno multi-
mediální vybavení (digitální videokamera, videostřižna atp.), které
umožní natáčet ve vysoké kvalitě koncerty a výtvarné projekty žáků
školy k následné analýze a dále zjednoduší výměnu multimediálních
souborů s našimi partnery, spolupracujícími s naší školou v progra-
mu Socrates. Díky tomuto sponzorskému daru se tak stane ZUŠ
Nejdek jednou z počítačově nejlépe vybavených základních umě-
leckých škol v okrese a pravděpodobně i v kraji. 
Ještě jednou děkujeme. MMiilloošš  BBaauummggäärrttll, ředitel ZUŠ Nejdek

ZUŠ Nejdek informuje



Červen 2005 5 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

OHLASY ČTENÁŘŮ...

...na článek Otevření učebny pro děti ze znevýhodněného
sociokulturního prostředí a jiného etnika v Nejdku, uveřej-
něný v NRL 05/2005.

Otevřením speciální třídy-herny hlavně pro nultý ročník a prvý
stupeň ZŠ a jeho následná medializace v tisku se negativně dotkla
rodičů dětí docházejících do zmiňované třídy. Podle názoru rodičů
bylo hanlivě psáno o inteligenci jejich dětí. A aby se v budoucnu 
o „přípravce“ nemluvilo ošklivě, ráda bych uvedla pár detailů.

Nultý nebo také přípravný ročník pro děti ze znevýhodněného
sociokulturního prostředí je nešťastný název pro tuto třídu. Jedno-
dušší název-pojmenování třídy by příznivě ovlivnilo pohled na třídu.
Příliš škatulkuje docházející děti. Ano, mají problémy s výslovností,
jsou citově vázány na matku, někteří jsou uzavření a nespolupracují
a tady se právě naučí soužití s vrstevníky, aniž by zameškaly důležité
učivo. Hrají na flétničky a díky logopedii i se naučí správně mluvit.
Jsou z různých sociálních skupin (bohatší, chudší, tmaví, světlí), ale
ne spodina z etnika a z periferie zájmu společnosti.

Třída funguje již čtvrtým rokem a paní učitelka Marie Černá ji
vede příkladným způsobem. Nenásilnou, vstřícnou a přátelskou
formou přistupuje ke vzdělávání a vzájemnému respektování dětí.
Vlastními silami si paní učitelka udržuje funkčnost zařízení a na
koupi nového koberce se složili všichni rodiče.

Nutno ještě podotknout, že děti z „nulťáku“ do herny můžou
docházet na prvý stupeň 1x týdně na 2 hodiny.

Doufám, že nebude poškozeno dobré jméno třídy a že tu ku pro-
spěchu věci bude sloužit ještě dlouho.

Za všechny rodiče
ŽŽaanneettaa  OOrrtthhaacckkeerroovváá--DDoolleejjššíí

...na článek Už dost! – Kdo ponese odpovědnost za rozpou-
tanou hysterii?, uveřejněný v NRL 05/2005.

Vlastní názor nežádoucí?
Dovolte mi malé zamyšlení nad článkem pana starosty v květno-

vých NRL, který se týkal slučování nejdeckých MŠ. Velmi mě zara-
zil tón, jakým je text psán.

Nehledě na to, kdo má v tomto sporu pravdu, považuji osobní
výpady proti lidem, kteří projeví jiný názor, než jaký zastává pan
starosta, za ponižující. Kde to jsme, na jaké úrovni se tu vede dia-
log s občany, jimž má zvolené vedení města naslouchat? 

Možná, že mají ředitelé příspěvkových organizací problémy s ú-
četnictvím. Z pohledu rodiče však pozitiva po vstupu (mateřských)
škol do právní subjektivity jasně převažují. Nepoučíme se ze zkuše-
ností jiných obcí, které školky sloučily a dnes trpce litují, protože se
změna neosvědčila? Ověřené a podložené argumenty rodičů se v Nej-
dku smetou ze stolu. 

Děti změnu systému nezaznamenají, to je pravda, zato v dospě-
lých zbude hořkost a pocit bezmoci. Nejsme stádo přihlouplých
oveček, máme právo vyjádřit se k tomu, jakým způsobem naši zvo-
lení zástupci nakládají se svěřenou mocí!

V úvodu článku pana starosty nacházím řadu otázek. Snad je mohl
položit petičnímu výboru osobně a v klidu – pak by možná nebylo
nutné celou věc řešit na stránkách tisku. MMggrr..  BBllaannkkaa  HHoorráákkoovváá

Dne 17.5. 2005 jsem se zúčastnila zasedání zastupitelstva týkají-
cího se slučování MŠ. Naivně jsem se domnívala, že naši zastupitelé,

které jsem volila, budou hájit zájmy tisíce občanů podepsaných pod
petici proti slučování MŠ, avšak opak je pravdou. Proto pochybuji
o tom, že naši zastupitelé jsou na svých místech. Buďme rádi, že
jsou mezi námi takoví lidé, kteří se dokáží postavit a bojovat za
správnou věc. SSooňňaa  TTiicchhoottoovváá

Vážený pane starosto, nic se nezměnilo, je mi z toho smutno! Na
zasedání zastupitelstva dne 17.5. 2005 jsem se bláhově domnívala,
že starosta je od slova „starati se“ a naslouchat lidem, hledat opti-
mální řešení. Ne, vše je při starém, soc.metody zůstaly, převlékly se
jen mundury za slušivé oblečky demokracie. Veškeré argumenty
rodičů, kladná a pozitivní kréda, to vše pro děti nestačilo. Zůstala
jen prázdnota. Já jsem obec a kdo je víc! Dost. Myslela jsem si, že
člověk, který je prostředníkem mezi Bohem a lidem, bude naslou-
chat s pokorou. Nestalo se! Zůstalo jen roztrpčení a otázka: Kdo je
tady pro koho! MM..  VVoottaavvoovváá

Přechod školských zařízení na právní subjektivitu se skutečně
nedotkl ani dětí ani jejich rodičů. Představoval obrovský kus orga-
nizační, ekonomické a lidské práce vedoucích pracovníků školy,
mnohdy takřka „neviditelné“ pro laickou veřejnost. Pevným bodem
a mateřskou lodí měl být v tomto případě (i dle představ MŠMT
ČR) zřizovatel, který měl pomoci překlenout období změn. Podle
počtu dotazů, objemu pomoci a organizační spolupráce, které pro-
vedla „účtofirma“, z toho nevyšel zřizovatel s plným počtem bodů.
A právě tento přechod na PO ředitelé škol unesli se ctí.

V průběhu času, kdy uzávěrky vycházely „mínus dvacet a v po-
kladně plus sto padesát“, což mimochodem nepotvrdil ani zřizova-
telem objednaný audit (nebylo zjištěno hospodaření s prostředky
zřizovatele v rozporu se zákonem) se dopracovávaly mechanizmy,
které měly být nastaveny již před přechodem na PO. Firma se
nezříká své odpovědnosti za exaktně jasné výstupy z její práce, ale
předpokládá, že ani zřizovatel nebude tvrdit, že z jeho strany nedo-
šlo k žádnému omylu. Až objednaná auditorská firma zjistila
pochybení zřizovatele při předání majetku školám – neoceněné
pozemky v řádech statisíců, daňové přiznání přepracované zřizo-
vatelem bylo auditem rovněž prohlášeno za ne zcela správné, zna-
lost pracovníků zřizovatele o hospodaření PO s fondy  nebyla vždy
stoprocentní. Firma poskytovala služby a poradenskou činnost, ať
v oblasti personální, vykazovací, výkladů zákonů a vyhlášek, ve
školství velmi specifických, na které ředitelé PO nedostali odpověď
u zřizovatele. Firma tyto informace a služby poskytovala nad
rámec smluvních podmínek a bezplatně, právě proto, že její pra-
covníci fungovali ve školství nějakou dobu a věděli, že ředitel není
vrcholový manažer.

Ředitelé PO jsou samozřejmě ze zákona odpovědni za celý kom-
plex plnění svých povinností a této odpovědnosti se nikdy nezříka-
li. Jak budou nyní nést odpovědnost, pokud  nebudou moci svůj díl
rozhodování uplatňovat v tak citlivé oblasti, jakou je hospodaření 
s finančními prostředky?

Nikdo ze současných ředitelů škol si nebere děti jako rukojmí, jen
projevil svoji obavu, zda i v budoucnosti bude moci dát dětem tu nej-
lepší péči a podmínky jako dosud. Nikdo z nich netrpí velikášstvím
pro oslovení, jen má dojem, že podstatný kus práce odvedl, investo-
val nadšení, práci, invenci, volný čas a své nejlepší vlastnosti.

Za účetní firmu K.M.P.Ú. Karlovy Vary
PPaavvllaa  CChhuuddoobboovváá

...OHLASY ČTENÁŘŮ...OHLASY ČTENÁŘŮ...OHLASY ČTENÁŘŮ...OHLASY ČTENÁŘŮ...OHLASY ČTENÁŘŮ...



přihlásili do českoslo-
venské armády, která
sloužila ve francouz-
ských jednotkách.

10. května 1940 zaútočilo Německo na
Belgii, Nizozemí a Lucembursko. Záhy se
válečné operace přesunuly na území Fran-
cie. 11. května dostal por. Korec příkaz 
k odjezdu na frontu ke stíhací peruti I/3
Groupe de Chasse. Po různých peripetiích
přijel Korec 16. května společně s dalšími
piloty do Remeše. Všichni byli vyhladovělí
– 24 hodin nic nejedli. Následujícího dne
nastoupili do války. Vzhledem k nedostatku
letadel se por. Korec musel vypravit 20.5.
vlakem do Toulouse pro převzetí nové stí-
hačky Dewoitine. Vrátil se s ní 24. května.
Následného dne se hned zapojuje do bojů –
na letišti je totiž vyhlášen poplach. Hlídko-
vání v prostoru letiště je téměř na denním
programu (několik dní se nelétalo z důvodu
deštivého počasí a nízkých mraků). Piloti
létali na nejlepších francouzských stíhač-
kách Dewoitine D-520C.1, jež se mohly
vyrovnat německým letounům značky Mes-
serschmitt Me-109. Pro zajímavost bych
uvedl několik parametrů těchto francouz-
ských stíhaček: jeden člen osádky, jeden mo-
tor, rozpětí letadla – 10,25 m, délka – 8,75
metrů, nejvyšší rychlost – 527 km/hod, 1
kanón a 4 kulomety. Letec Fajtl přibližuje
situaci na frontě: „Nepřítel svou leteckou čin-
nost horečně stupňoval. Ota se svými krajany,

poručíkem Jindři-
chem Bartošem
a četařem Glau-
derem a se
svými fran-
c o u z s k ý m i
spolubojovní-
ky se dostávali

do ohnisek nesmi-
řitelných bitev. Stříleli,

uhýbali se, zase se vraceli do bojů.“

Dne 5. června 1940 v 5 hodin ráno zača-
la bezprostřední bitva o Francii – útok do
francouzského vnitrozemí. Od časného rá-
na se opět bojovalo na život a na smrt. 
V 8:45 vzlétl ze základny Meaux-Esbly
letoun Dewoitine D-520C.1 s číslem 126
por. Korce. V téže chvíli startovala další
francouzská letadla. Nad hořícími vesnice-
mi směřovaly stíhačky Dewoitine a Morany
k Amiensu. Skupina GC I/3 měla rozkaz
hlídkovat mezi Amiensem a Abbeville.

Je nanejvýš vhod-
né uctít památku na-
šeho hrdiny, a tak 4.
června 2005 se o 11.
hodině bude konat
slavnostní odhalení kamene s pamětní des-
kou v místě, kde stál jeho rodný dům čp.
110 (v Nádražní ul., naproti bývalé vrátnici
Vlnapu, dnes je zde parčík).

Otakar Korec se narodil 26. listopadu
1908 v tomto domě jako čtvrté (nejmladší)
dítě Jakuba a Boženy Korcových. Jakub
Korec byl v Nejdku zaměstnán jako četnic-
ký strážmistr.

Manželé Korcovi pocházeli z oblasti
Sušicka – Zbynic a Hrádku. Na počátku 20.
století jejich cesty zamířily do Nejdku, kde
pobyli zhruba 10 let. 

Od roku 1913 je rodina hlášena v Praze,
kde malý Otakar začal chodit do školy.
Dosáhl středoškolského vzdělání na české
státní reálce v Praze X. (maturita 1934). 
V letech 1925 – 1926 absolvoval školu letec-
kého dorostu v Prostějově, r. 1926 pilotní
školu, r. 1926 – 1927 pokračovací školu jed-
nosedadlovou, v l. 1933 až 1935 Vojenskou
akademii v Hranicích na Moravě, kde se od
1. července 1935 stává poručíkem letectva.
Následovaly kurzy – r. 1936 aplikační letec-
ký kurz v Prostějově a r. 1937 kurz létání za
noci a podle přístrojů u leteckého pluku 2
dr. E. Beneše v Olomouci. V posledně jme-
novaném kurzu se zařadil mezi nejlepší zú-
častněné letce, podle vysvědčení byl výtečně
způsobilý pro funkci nočního pilota.

Od roku 1935
je přidělován k
různým letkám,
až v roce 1937 byl
zatímním velitelem 51.
letky, v únoru 1938 byl pře-
místěn k 36. letce jako 1. důstojník. „Za
mobilizace a branné pohotovosti státu za-
stával funkci velitele letky, později funkci 
1. důstojníka stíhací letky, osvědčil se. „Mů-
že zastávati funkci velitele stíhací letky,“ stojí
v kvalifikační listině, uložené ve Vojenském
ústředním archivu v Praze.

V knize Vzpomínky na padlé kamarády
od Františka Fajtla se jedna z kapitol zabý-
vá naším nejdeckým rodákem (tento slavný
pilot ho totiž důvěrně znal již z Vojenské
akademie z Hranic). Částečně z knihy dále

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 6 Červen 2005

čerpám. Po okupaci okleštěných Čech 
a Moravy začali bývalí čeští vojáci a letci
odcházet do zahraničního exilu. V červnu
1939 prchala skupina našich letců (včetně
Korce, Fajtla a jiných) přes hranice do Pol-
ska. Přes Dolní Lomnou a Těšín se dostali
do shromažďovacího tábora v Krakově, kde
podepsali vstup do francouzské cizinecké
legie na dobu 5 let. Poté se z polského
Gdaňsku přesunuli na lodi Castelholm do
francouzského přístavu Calais, kam dopluli

prvního srpnového dne. Již po vypuknutí 2.
světové války se ve výcvikovém středisku
Chartres (asi 90 km jihozápadně od Paříže)
přeškolovali na francouzské stíhačky značky
Morane 406, Bloch 150 a americké curtis-
sy. Odchod k polním jednotkám probíhal
až od května 1940. Naši piloti dostali mož-
nost zrušit svůj původní závazek vůči Fran-
cii a se zpětnou platností se k 2. říjnu 1939

ŠŠtt..  kkpptt..  OOtt aakkaarr  KKoorreecc

nejdecký rodák hrdinou 2. světové války
55..  66..  22000055  uuppllyynnee  6655  lleett  oodd  cchhvvííllee,,  kkddyy  bbyyll  uu  ffrraannccoouuzzsskkééhhoo  mměěssttaa  AAmmiieennss
sseessttřřeelleenn  vv  lleetteecckkéémm  ssoouubboojjii  ss  ffaaššiissttyy  rrooddáákk  zz  nnaaššeehhoo  mměěssttaa  ––  ppoorruuččííkk  lleetteecc--
ttvvaa  OOttaakkaarr  KKoorreecc,,  iinn  mmeemmoorriiaamm  jjmmeennoovváánn  ddoo  hhooddnnoossttii  ššttáábbnnííhhoo  kkaappiittáánnaa..

Št. kpt. Otakar Korec
*26.11. 1908, Nejdek

†5.6. 1940

Sestřelen v boji s Bf 109 nad Amiensem. Jeho
letoun Dewoitine D.520C.1, No 126 se zřítil v pla-
menech asi 5 km západně od Amiensu, u obce
Argouves.

Korcův stíhací letoun Dewoitine D.520C.1, No
126. (Kresba převzata z knihy Jiřího Rajlicha,
Na nebi sladké Francie).



Červen 2005 7 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

Dewoitine letěly ve výšce pěti tisíc metrů 
a jistily spodní Morane. Krátce před 9:30
hod. zaútočilo asi deset Messerschmittů Me-
-109 na skupinu československých a fran-
couzských pilotů. Letadlo por. Korce bylo
zasaženo. Hořící stíhačka se zřítila v obci
Argouves nedaleko Amiensu. Letec se ne-
vrátil z bojového úkolu. Podle poválečných
svědectví místních obyvatel se Korcovi po-
dařilo letoun včas opustit na padáku, při
sestupu jej však zastřelil ve vzduchu útočící
německý stíhač. Ovšem poslední chvíle ži-
vota rodilého Nejdečana nejsou dodnes
zcela objasněny. Během působení v peruti
I/3 vykonal Otakar Korec celkem 10 váleč-
ných letů v trvání 11 hodin a 10 letů jiných
za 7 hodin.

V roce 1947 byl Otakar Korec prohlášen
úřady oficiálně za mrtvého. Byl vyznamenán
Čs. válečným křížem 1939 in memoriam 
a byl jmenován nadporučíkem (od 28.10.
1938), kapitánem (od 28.10. 1939) a štáb-
ním kapitánem letectva (od 1.5. 1940). Na
pamětní desce v klubovně Čs. národního
domu v Londýně je více než 500 čsl. letců,
padlých v letech 1939 – 1945 na západní
frontě, mezi nimi též Otakar Korec (podle

knihy Mnozí nedoletěli od Františka Louc-
kého). Na československém vojenském
hřbitově v La Targette ve Francii nese kříž
č. 174 jméno Otakara Korce. Památník pad-
lým čsl. letcům ve 2. sv. válce v Praze – Dej-
vicích (naproti sídlu Ministerstva obrany)
uvádí jejich jmenovitý výčet (št. kpt. Korec
je vepsán do jedné ze dvou desek). 

Závěrem patří poděkování všem, kteří ja-
kýmkoliv způsobem pomohli v bádání a pá-
trání po informacích o osobě Otakara Korce
nebo k budově čp. 110 (v abecedním pořa-
dí): genmj. ing. F. Fajtlovi z Prahy, panu 
V. Formánkovi z Bohdanče, panu F. Jílkovi 
z MěÚ Nejdek, panu J. Karasovi z Rudné, 
paní A. Liptákové z Vlnapu Nejdek, panu
PaedDr. J. Markovi z Prahy, panu Bc. Zd.
Pánkovi z MěÚ Nejdek, panu J. Railovi 
z Náchoda, panu Mgr. J. Rajlichovi z Pra-
hy, paní H. Staňkové z Prahy, slečně Š. Sko-
řepové z MěÚ Nejdek, dále zaměstnancům
Státního okresního archivu v Karlových Va-
rech a pražských archivů – Archivu Minis-
terstva vnitra, Národního archivu a Vojen-
ského ústředního archivu.

PPaavveell  AAnnddrršš
za OS JoN a OS Herodotos

Literatura:
Borovan, Václav: Historie československého vojenského letectva 1914 – 1945, Praha 1998;
Fajtl, František: Vzpomínky na padlé kamarády, Praha 1991; Jílek, František: Za osvobození
Československa padl v zahraničí. Také rodák z Nejdku bojoval ve Francii, in: Nejdecký zpravo-
daj, červen 1995; John, Miloslav: Československé letectvo v roce 1938, Beroun 1996; Louc-
ký, František: Mnozí nedoletěli, Praha 1989; Rail, Jan - Formánek, Vít: Žít na věky, Praha 2003;
Rajlich, Jiří: Na nebi sladké Francie. Válečný deník československých letců ve službách fran-
couzského letectva 1939 – 1945, Praha 2003; Šmoldas, Zdeněk: Českoslovenští letci v boji
proti fašismu, Praha 1987.

V ZEMI TOTEMŮ
Siouxská tvořivá dílna
(pátek 10.6. od 16:00, RC Zvoneček)
Přijďte si s námi vyrobit indiánský váček na
medicínu, bez něhož se správný indián neo-
bejde. Vyprávění o siouxském kmeni Lako-
tů, hudba. Poplatek za materiál 20 Kč.

Indiánský den
(neděle 12.6. od 13:00, areál Limnická)
Na velkou slavnost pow-wow a cestu do
země totemů zveme hlavně rodiny s dětmi
od 2 do 15 let. Při dobrodružném putování
za rudými bratry možná ulovíte s kmenem
Dakotů svého prvního bizona, v Medvědím
potoce najdete zlaté valouny, ochutnáte čer-
stvě upečeného, křupavého chřestýše. A co
Apači, Huroni, Mayové a jejich bájný zlatý
poklad, Inkové a moudří Aztékové? Naplňte
váček barevnými kamínky, které na každém
z deseti stanovišť za splnění úkolu dostanete.
Na konci cesty vás náčelník odmění malým
totemem.

Děti do šesti let půjdou Ptačí stezkou,
pro starší děti je připravena Stezka bizonů.
Obě trasy vycházejí od táborového ohně 
v indiánském táboře na Planině znějících
bubnů (louka pod lesem, směrem na Po-
zorku). Cesta k tábořišti bude vyznačena
od zimního stadionu na Limnické. 

Občerstvení za přijatelné ceny zajištěno.
Poplatek za materiál a dárečky pro děti činí
35 Kč (pokud přijdete v indiánském oděvu)
a 55 Kč (bledé tváře v džínách a triku).
Platí se pouze za děti, doprovod zdarma.
Akce je určena pro rodiny, kvůli bezpeč-
nosti nemohou děti jít samotné.

OObbččaannsskkéé  ssddrruužŽeenníí  DDěěttsskkýý  ssvvěětt  NNeejjddeekk



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 8 Červen 2005

Dne 6. června 2005
uplyne jeden smutný
rok od chvíle, kdy
navždy odešel pan

JJaann  KKoovvaařřííkk. 

Děkujeme všem, kteří vzpomenou 
s námi. Nikdy nezapomeneme, 

rodina Kovaříkova

KKddoo  bbyyll  mmiilloovváánn,,
nneebbuuddee  nniikkddyy  
zzaappoommeennuutt..
Dne 4. června 2005
uplynulo 5 roků, co
nás opustila manželka,
maminka a babička

JJaarroossllaavvaa  HHaammoouuzzoovváá.
Nikdy nezapomene 

manžel, syn a dcera s rodinou.

Dne 9. června je
tomu rok, co nás
opustil náš milovaný
otec, děda a manžel

ppaann  OOttttoo  BBrraauunn. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka s rodinou

7.7. – Výlet na kolech do Staré Role, cyklo-
stezkou přes Novou Roli, návštěva mini
zoo; 8.7. – Výlet na kole do Šindelové, kou-
pání, opékání buřtů; 11.7. – Výlet vlakem do
Karlových Varů, lázeňské prameny, rozhled-
na Diana; 12.7. – Vlakem do Potůčků, kou-
pání v bazénu, trhy; 13.7. – Vlakem do Kar-
lových Varů, pěší tůra přes Svatošské skály
do Lokte, návštěva hradu, zpět autobusem
do K. Varů a vlakem do Nejdku; 14.7. –
Výlet na kolech, Nové Hamry – Jelení – Cí-
novec, opékání vuřtů, koupání; 15.7. – Výlet
vlakem do Horní Blatné, Vlčí jámy a roz-
hledna na Blatenském vrchu.

Přihlášky v kanceláři DDM Karlovarská
ulice, Nejdek (budova ZŠ Karlovarská) do
20.6. 2005. Telefon: 353 925 047. Předpo-
kládaná cena 600 Kč (jízdné a vstupy). Sva-
činy s sebou! Sraz vždy na vlakovém nádra-
ží v Nejdku v 8:30, předpokládaný návrat
do 17 hodin. Podrobnosti budou upřesněny
po přihlášení. ppooddppiiss

Dům dětí a mládeže Nejdek

LETNÍ PRÁZDNINY aneb

C E S T O M Á N I E

Mistrem republiky v ŘŘ zápase 
ve volném stylu je Nejdečan Radek Velc

Ve dnech 22. – 24. 4. se dva nejdečtí a jeden bývalý nejdecký zápasník zúčastnili v Praze
mistrovství republiky ve zápase ve volném stylu. Přestože se v Nejdku spíše soustřeďujeme
na řeckořímský zápas, na mistrovství v zápase ve volném stylu se nám podařilo vybojovat
jednu medaili a dvě pěkná umístění. Všichni tři borci zápasili ve váze do 69 kg, v níž bylo
dalších 16 zápasníků. Erik Rus hned v prvním kole narazil na těžkého soupeře a musel se
tak spokojit s 12. místem. Jakub Odl, přes úraz lopatky a doporučení lékaře nezápasit,
nastoupil a probojoval se až do semifinále. V semifinálovém utkání mu o jeden bod utek-
la možnost bojovat o titul mistra republiky. Jakub nakonec vybojoval v repasáži finále 
o 3. – 4. místo, kde nakonec na body podlehl svému soupeři a obsadil tak 4. místo. Nejú-
spěšnější byl Radek Velc. Ten si lehce poradil se všemi svými soupeři i s loňským mistrem
republiky a postoupil tak do finále. Ve finále ani na chvíli nedal svému soupeři šanci a vybo-
joval tak zlatou medaili. OOttttaa  PPaanneecc, trenér

Ondřej Pávek dojel na severu pátý
Další úspěch si na svoje konto připsal nejdecký cyklista Ondřej Pávek. Na 49. ročníku Závo-
du osvobození v Benešově nad Ploučnicí vyjel skvělé 5. místo.
Závod zařazený do České silniční ligy, který je proslulý těžkým stoupáním, byl letos kvůli
mimořádně špatnému počasí zkrácen z osmi na šest okruhů. V devadesátikilometrovém
závodě se závodník v dresu WITTE Nejdek v konkurenci českých cyklokrosových repre-
zentantů dokázal prosadit. MMggrr..  TToommáášš  SSvvoobbooddaa, referent pro vnější vztahy MěÚ

Ohlédnutí za „Jarní sobotou v přírodě“
Asi jedinou akcí v Nejdku, která se konala u příležitosti 60. výročí ukončení druhé svě-

tové války, byla 7. května „Jarní sobota v přírodě“. Význam největšího válečného konflik-
tu v dějinách lidstva při zahájení akce krátce připomněl předseda KV KSČM v Nejdku
Václav Rudolský. I přes nepříznivou předpověď počasí a zamračené ráno přece jen mohli
mít pořadatelé radost. Bylo chladno a větrno, ale nepršelo. Největší radost však měly děti,
pro něž byla akce uspořádána.

Již při pěkném výletu cestou k přehradě Lesík si hlavně městské děti přišly na své. Zblíz-
ka si mohly prohlédnout koně a krávu (ty odvážnější si je i pohladit), viděly ovce a bera-
na, telátko, býčka a jiná zvířátka. Zpestřením byly testové otázky pro děti i pro dospělé,
vyvěšené po trase vycházky. U přehrady na děti čekaly hry a spousta pamlsků, táborák je
lákal k opékání špekáčků. Nikdo z dětí ani z dospělých nevynechal prohlídku manipulač-
ní štoly v útrobách přehrady. O vyvrcholení nádherného dopoledne se postaral Sbor
nejdeckých dobrovolných hasičů. Nejdříve hladinu přehrady rozčeřil motorový člun, který
hasiči používají při záchraně tonoucích. Poté předvedli ukázku požárního zásahu, když se
nad střechou chatrče, postavené pro tento účel pod hrází přehrady, roztančil ohnivý
kohout. Nakonec mezi děti přišel hasič v nehořlavém oděvu, připomínajícím kosmický ska-
fandr. Ty zvědavější děti si mohly osahat některé součásti hasičské výzbroje a na hlavu si
nasadit hasičskou přilbu.

Akce, která se opravdu povedla, se zúčastnilo asi sedmdesát pět lidí. Za pěknou akci
zbývá poděkovat organizátorům z řad členů KSČM, cvičitelům České asociace Sport pro
všechny, členkám Českého červeného kříže, které na štěstí nemusely zasahovat, všem
ostatním, kteří za na zdaru akce podíleli, a hlavně Sboru nejdeckých dobrovolných hasičů. 

Za organizační výbor JJaann  SSýýkkoorraa

Hovoříte německy a chtěli byste překládat 
bohoslužby z němčiny do češtiny?
Hrajete na varhany a chtěli byste hrát 
duchovní písně?

Novoapoštolská církev v ČR

Zavolejte nám! česky: 
353 825 164, německy:

0043767463450 nebo 64848
Pak jste u nás na 
správném místě!



Červen 2005 9 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

NÁDRAŽNÍ ULICE – I.část
Tento díl bude tak trochu netradiční, a to z toho důvodu, že vznik jedné z fotografií

nespadá do období před letopočtem 1945, ale pochází až z 80. let minulého věku.
V domě nalevo (čp. 110) se 26.11. 1908 narodil štkpt. Otakar Korec, čsl. letec, jenž padl

5. června 1940 v boji proti fašismu (více k jeho osobě na str. 6 a 7). O samotné budově
toho příliš mnoho nevíme, zjistilo se z dochovaných archiválií, že v roce 1952 byla převedena z majetku Místního národního výboru na
Nejdeckou česárnu vlny. Po určitou dobu sloužila jako školka. V posledních letech před demolicí r. 1984 v ní bylo umístěno závodní zdra-
votní středisko PČP Nejdek. 

Vedlejší dvojdomek čp. 111 a 112, který se dostavěl v roce 1923, dnes již také nenajdeme. V zadním traktu obytného domu 112 byly
r. 1931 zřízeny majitelem Wilhelmem Lindnerem parní a vanové lázně Diana. Rozsahem 6 malých vanových kabin a jedné větší, dále
masážní kabiny, kotelny a sociálního zařízení vyhovovaly všem požadavkům tehdejší doby. Koupací dny byly od středy do neděle. Cena
vanové koupele byla 4,50 Kč, parní lázeň stála 8 Kč.

Zbouráním - postupným demontováním části řadové zástavby na počátku 1984 (řízení o odstranění stavby zahájeno v srpnu 1983) se
řešilo rozšíření dopravního uzlu křižovatky silnice Kraslice - Karlovy Vary a asanace města (dokončení areálu školy). Současně byl úpra-
ven spojovací chodník k autobusovému nádraží a přilehlé plochy byly ozeleněny. K Nádražní ulici se vrátíme ještě někdy příště. 

Na závěr bych vyslovil poděkování paní Kancokové za svolení k otištění jejího jedinečného snímku. PPaavveell  AAnnddrršš
Foto: Irena Kancoková, Pavel Dohnal

2005zima 83/84

V květnu proběhlo v knihovně vyhodno-
cení výkresů a ilustrací k pohádkám H. Ch.
Andersena. Porota měla těžký úkol, neboť
děti vytvořily spoustu krásných obrázků 
a vyhrát mohl jen jeden z každé kategorie.
Vítězné obrázky byly odvezeny k dalšímu
výběru do Krajské knihovny v Karlových
Varech. Výkresy Petry Dlouhé a Elišky Po-
láčkové byly vybrány na výstavu do Městské
knihovny v Praze. Všechny výkresy byly vy-
staveny v dětském oddělení. V naší knihov-
ně byly vyhodnoceny jako nejlepší tyto vý-
kresy:
Kategorie 6 – 7 let: 1. Dolečková Iveta –
Císařovy nové šaty (ZŠ Karlovarská ul.); 2.
Skupinová práce dětí ZŠ nám. – 1. třída
– Císařovy nové šaty; 3. Poláčková Eliška –
Princezna na hrášku (ZŠ náměstí).
Kategorie 8 – 9 let: 1. Synková Aneta – Malá

mořská víla (ZŠ náměstí); 2. Paines Tho-
mas – Malá mořská víla (ZŠ Karlovarská);
3. Zužová Nikola – Malá mořská víla (ZŠ
Karlovarská).
Kategorie 10 – 11 let: 1. Gondášová Monika
– Malá mořská víla (ZŠ náměstí); 2. Dlou-
há Petra – Sněhová královna (ZŠ náměstí);
3. Cagáňová Jana – Divoké labutě (ZŠ Kar-
lovarská).
Autoři vítězných výkresů byli odměněni
diplomem a pěknými cenami.

Další soutěží, při které mohly děti prověřit
své vědomosti, byl Čarotest Harryho Potte-
ra. Test vyplnilo celkem 74 dětí (v dětském
oddělení i na pobočce). Také vítězové toho-
to testu dostali pěkné odměny.

JJaannaa  VVííttkkoovváá, 
Městská knihovna Nejdek

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE A NÁVŠTĚVNÍKY KNIHOVNY
Z důvodu rekonstrukce (vybudování studovny) bude knihovna v měsíci červnu
UZAVŘENA. Všechny výpůjčky budou automaticky prodlouženy, o zahájení půjčování 
a půjčovní době v průběhu prázdnin budeme informovat v červencových radničních listech.

Městská knihovna v Nejdku informuje SENIOŘI POZOR, 
jedeme na zámek Manětín.

A to dne 18.6. 2005 (sobota) ve 12:30 z au-
tobusového nádraží, zastávka u Rolavy. Zá-
mek Manětín v západních Čechách je ozna-
čován za pokladnici baroka. Přihlásit se
můžete opět u paní Höhligové v cestovní
kanceláři Selma na náměstí. Poplatek činí
30 Kč – platba v autobuse.
Tento zájezd organizujeme ze sponzorského
daru firmy Witte, a.s., které již předem děku-
jeme za krásně prožité odpoledne.

SENIOŘI, pozor ještě jednou, 
přicházíme s novou nabídkou!

Zveme vás na první společnou vycházku do
přírody. Vy, kteří rádi chodíte, pojďte s ná-
mi dne 8.6. 2005 směr Lesík – Bernov –
Nejdek. Sraz ve 14 hodin před základní ško-
lou (proti Vlnapu). Provázet Vás bude slo-
vem i úsměvem paní Marie Váchová, zdatná
sportovkyně. Jen když nebude pršet!

Senioři, před námi jsou dva měsíce prázd-
nin a dovolených, a proto po zájezdu do Maně-
tína se opět sejdeme až v měsíci září. Přejeme
vám krásné léto a těšíme se na shledanou.

RRaaddaa  kklluubbuu  sseenniioorrůů



MĚSTSKÉ MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

Pá – Ne 9:00 – 16:00
Stálá expozice s národopisnými 

sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVY
Do 19.6. 2005

Krušnohorská paličkovaná krajka

Od 24.6. 2005
Zničené kostely

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po – Pá 10 – 17 hodin

VÝSTAVA

Červen 2005
Michal Kříž – Obrázky z Krušných hor

Vstup zdarma

Kino NEJDEK
nám. Karla IV. 241, tel. 353 925 216

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
19.6. v 15 hodin 

Z pohádky do pohádky

Divadelní společnost Úsměv
Velký sál kina, Vstupné 25 Kč

GALERIE N211
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 353 825 750
Otevřeno: Pá - Ne 16 – 21 hodin

VÝSTAVA

Od 17.6. 2005
Bratři Kozlíkové – fotografie

MINIGALERIE
řezbářství a uměleckých řemesel

– vlakové nádraží Nejdek
tel. 353 826 189, 737 576 772

Otevřeno: Pá - St –Pá 13 – 16 hodin
Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 

Ke shlédnutí více než 500 starých 
i nových exponátů

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 10 Červen 2005

Europa Truck Trial – Smolné Pece u Nejdku
11. – 12. června 2005

Mezinárodní závod nákladních vozidel v terénu.
Adrenalinový závod v kamenolomu společnosti LB spol, s.r.o., Mezirolí.

Záštitu nad tímto závodem převzal Hejtman Karlovarského krajr JUDr. Josef Pavel.

ODHALENÍ POMNÍKU
čsl. letci, št. kpt. 
Otakaru Korcovi

Dne 4. 6. 2005 v 11 hodin
bude v Nádražní ulici 

slavnostně odhalen pomník 
nejdeckému rodákovi, 

št. kpt. Otakaru Korcovi, 
který byl dne 5.6. 1940 
sestřelen v boji s fašisty 

u Amiens ve Francii.

XVI. Pouť dobré vůle
Letošní pouť dobré vůle staví na osvědčených receptech minulých let. Hlavní pódium

opět vyroste na školním náměstí. Z programu krátce upozorním na některá pozoruhodná
vystoupení. V sobotu v Nejdku zahraje a novou desku představí skupina Gang-ala-basta,
jejíž jádro tvoří potomci slavných muzikantů Milan Broum ml. a Michal Pavlíček ml. So-
botní hudební hvězdou bude Vladimír Mišík & etc. V neděli v poledne představí zbrusu novou
nahrávku progresivní karlovarská skupina Nová krev hrající fúzi funky, hip hopu a jazzu.
Odpoledne bude patřit, jak je již zvykem, žánru folk&country. Nejdeckou Trepku na pódiu
vystřídá Roman Horký se skupinou Kamelot. Ovšem jako vždy nejžádanější a nejúspěšněj-
ší budou vystoupení dětí z DDM a ZUŠ. Své krátké pásmo představí i ÚSP Rudné.

Prostranství před kostelem sv. Martina po loňském kolotočovém přerušení opět obsadí
středověké tržiště. Po oba dny budou zruční řemeslníci oděni v dobových kostýmech před-
vádět svá řemesla. Samozřejmostí je celodenní program. O vaši zábavu a dobrou pohodu
se postará skupina historického šermu Bellatoris a  hudební skupina Igric, hrající na rep-
liky středověkých nástrojů především středověkou, ale i starou irskou a skotskou hudbu. 

Své pevné místo v programu pouti mají již mnoho let divadelní představení. V sobotu
odpoledne před kostelem sv. Martina zahraje Ženu v trysku století divadelní soubor Jirá-
sek a na večer připravujeme vynikající představení pražského divadla Nablízko.

Věřím, že si každý z vás najde v programu to své. Zbývá dodat příjemnou zprávu, a to,
že vstupné na žádnou z akcí se nevybírá. Přijďte se podívat, poslouchat, bavit se a radovat
ze setkání na šesnáctou nejdeckou pouť. Přijďte s dobrou vůlí. 

Hadrián z Římsů aneb Hypochondr z Nablízka s ohňostrojem
Vyvrcholením sobotního programu Pouti dobré vůle bude bezesporu vystoupení praž-

ského Divadla Nablízko. To si do Nejdku odskočí z festivalu Divadlo evropských regionů 
v Hradci Králové. Jejich nastudování Klicperovy hry má podtitul: Svižně švihlá až lehko-
raperská komedie ve čtveru dějství. Nejen o rytířích, dávném slibu a velké lásce. Hru, která urči-
tě zaměstná vaše bránice, režírovala Apolena Vynohradnyková a měla premiéru v roce 2003.
Divadlo Nablízko, jejichž domovskou scénou je  Malé Nosticovo divadlo nad Čertovkou,
je mimo jiné významné i tím, že některé své hry tlumočí do znakového jazyka pro neslyší-
cí. To ovšem není Hadriánův případ. Představení zakončené kompozicí ohněstrůjných
katarzí a létajícími objekty před kostelem sv. Martina začíná v sobotu 25.6. ve 21:30.

Pouť zahájí seminář Znovuobjevené Krušnohoří
Ve čtvrtek 23.6. v 16 hodin se v nejdecké kinokavárně uskuteční seminář Znovuobjevené
Krušnohoří, pokračující v tradici pravidelných česko-německých konferencí a současně
navazující na úspěšný seminář Zmizelé Sudety. Mělo by to být spíše neformální setkání,
více zaměřené na současnost, představující konkrétní projekty, jejich dosavadní výsledky,
dotýkající se převážně těchto témat: Mladé tradice a nezděděné zvyky,  regenerace Kruš-
nohoří (kulturní a sociální), obnova paměti krajiny. K vidění bude projekce Zmizelé Sude-
ty (prolínání dvojic fotografií). Pořadatelem akce je Město Nejdek a OS Antikomplex.

ZZddeenněěkk  PPáánneekk, ved. odd. kultury a propagace



Červen 2005 11 NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY

Č E R V E N
6. – 7. po, út 17:30, 20:00 SLEČNA DRSŇÁK 2: JEŠTĚ DRSNĚJŠÍ
USA – Agentka FBI Gracie Hartová (Sandra Bullock) se po té, co zneškodnila hroz-
bu slavnostnímu vyhlášení Miss Spojených států přes noc stala senzací pro média.
Díky tomu se už nemůže věnovat práci tajné agentky, proto se stane „tváří FBI“ 
v jedné talk show. Její partnerka Sam (Regina King) nepatří mezi Graciiny fanoušky.
Ovšem když v Las Vegas dojde k únosu Graciiny kamarádky a vítězky soutěže Miss
Spojených států Cheryl, tak se jí pud po boji proti zločinu rychle vrátí…
vstupné: 69 + 1Kč, ŠUP 115 minut, titulky přístupný od 12 let

9. čt 17:30, 20:00 SLUNEČNÍ STÁT
ČR – Hlavní hrdinové – kamarádi Karel, Milan, Tomáš a Vinco ztratili práci a s ní
všechny dosavadní jistoty. Spolu se svým zaměstnáním ztratili i část identity. V nové
situaci se nedokáží začlenit do společnosti. Podivnými způsoby se snaží vydělat pení-
ze, ale omezuje je vlastní nezkušenost, neschopnost vzít odpovědnost do vlastních
rukou. Výsledkem jejich podnikatelské snahy je krach. Napjatá situace se jim pře-
souvá i do soukromého života. V hlavních rolích Oldřich Navrátil, Igor Bareš, Ivan Mar-
tinka, Luboš Kostelný, Petra Špalková
vstupné: 73 + 1 Kč 95 minut přístupný od 15 let

15. – 16. st, čt 17:30, 20:00 KRÁLOVSTVÍ NEBESKÉ
USA – Tento příběh vypráví o křížové výpravě očima mladého rytíře Baliana, který
odchází na kraj známého světa bojovat za svůj ideál. Oživuje mystiku rytířského rebe-
lanta a zobrazuje dávný boj mezi muslimy a křesťany o Svatou zemi, který se sice ode-
hrál před tisíci lety, ale svými důsledky sahá až do přítomnosti. Hrají: Orlando Bloom,
Liam Neeson, Jeremy Irons. Režie Ridley Scott (Gladiátor, Vetřelec apod.)
vstupné: 59 + 1Kč, ŠUP 143 minut, titulky přístupný od 12 let

21. – 22. út, st 17:30, 20:00 KRUH 2
USA – Příběh se odehrává šest měsíců po hrůzostrašných událostech, které rozpoutala

videokazeta se zdánlivě nevinným obsahem. Hlavní aktérka prvního Kruhu investiga-
tivní reportérka Rachel Kellerová (Noami Watts) se  synem Aidanem opustí Seattle 
a přestěhuje se do tichého městečka v Oregonu ve snaze zapomenout a začít nový
život. Minulost se tak snadno odbýt nedá, zvlášť když v okolí dojde k několika pode-
zřelým úmrtím a na místě policisté najdou neoznačenou videokazetu.
vstupné: 59 + 1 Kč 105 minut, titulky přístupný od 15 let

24. pá 17:30, 20:00 BOKOVKA
USA – Dva dávní přátelé se vydávají na ochutnávku vín. Miles (Paul Giamatti), rozve-
dený muž, údajný spisovatel a znalec  vín, se rozhodne svého dávného spolužáka 
a bývalého herce Jacka (Thomas Haden Church) pozvat na exkurzi do vinic v Santa
Ynez Valley – týden před jeho svatbou. Víno chutná a společnost žen blaží. Jack pro-
padne kouzlu servírky (Sandra Oh) a vyhrožuje, že svatbu zruší. Svatba se blíží a s tím
zároveň jistota, že Jack a Miles se zpět do Los Angeles nevrátí takoví, jací byli…
vstupné: 54 + 1Kč, ŠUP 123 minut, titulky přístupný od 12 let

27. – 28. po, út 16:00, 18:00 ROBOTI
USA – Robot Rodney Copperbottom, mladý geniální vynálezce, sní o tom, že svými
vynálezy zlepší život robotí populace. Po své plechové uši se zamiluje do Cappy, krás-
né, odvážné a chytré robotky. Také se pustí do křížku s robotickým superzáporákem
Ratchetem. Do děje zasahuje také skupina robotických budižkničemů, které vedou sou-
rozenci Fender a Piper. Rodney se s Fenderem skamarádí, protože robot, kterému
upadnou ruce, hlava i nohy, potřebuje společnost schopného mechanika.
vstupné: 54 + 1 Kč 86 minut, animovaný, česká verze přístupný 

30. čt 17:30, 20:00 KORSICKÝ PŘÍPAD
FR - Hlavní postavou je pařížský soukromý detektiv Jack Palmer (Christian Clavier).
Dostal za úkol najít Ange Leoniho (Jean Reno) a doručit mu zprávu o dědictví. Jenže to
netuší, že Leoni žije na Korsice a je vedoucím tak trochu teroristického hnutí za nezá-
vislost. O tom, že Palmer přecenil své síly se dozví ihned po příjezdu na ostrov. Korsika
je totiž místo, kde zdá se, platí úplně jiné zákony než všude jinde. Palmerova snaha najít
dědice se mění v sérii nehod, únosů, katastrof a střetů s polocií i separatisty.
vstupné: 65 + 1Kč 94 minut přístupný

VV  ČČEERRVVEENNCCII  KKIINNOO  NNEEHHRRAAJJEE!!

PPŘŘIIPPRRAAVVUUJJEEMMEE  NNAA  SSRRPPEENN  22000055
ROMÁN PRO ŽENY; xXx: NOVÁ DIMENZE; SLUNEČNÍ STÁT; PÁD TŘETÍ ŘÍŠE;
PŘÍBĚHY OBYČEJNÉHO ŠÍLENSTVÍ; STOPAŘŮV PRŮVODCE PO GALAXII

Filmy označené ŠUP jsou širokoúhlé.
Více informací na http://www.kinoserver.cz



NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY 12 Červen 2005

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY
Vydává město Nejdek. Odpovědný redaktor Zdeněk Pánek, redaktor a grafická úprava Pavel Dohnal. Tiskne: Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek.

Adresa redakce a příjem inzerce: Infocentrum, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel., fax, 353 925 708, e-mail: nrl@nejdek.cz
Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Uzávěrka vždy 15. dne v měsíci.

Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz


